关于评选电信学院2016年度宁波工程学院“王伟明新苗奖”的通知

各班级：
为更好地实施创新实践教育，积极鼓励教师参加创新实践活动，吸引更多的学生参与学生科技创新活动，培养学生学习能力、创新能力和实践能力，提高学生综合素质，进一步推进我校学生科技创新活动的不断深入，依据宁工发〔2013〕8号文件，结合《宁波工程学院学生科技创新活动管理办法》要求，学校计划评选出2016年度宁波工程学院大学生科技创新活动优秀学生暨“王伟明新苗奖”。具体通知如下：
王伟明新苗奖

一、评选范围

具有我校正式学籍的全日制本科学生。

二、奖励人数与金额

奖励人数：全院22名，其中一等5 人，二等17人。奖励金额：一等2000元/人， 二等1000元/人。

三、评选条件

1．遵守国家教育部颁发的《高等学校学生行为准则（试行）》和校纪校规，德育考核成绩良以上，在本年度没有受过任何纪律处分；

2．专业平均分绩点在同一年级同一专业的前50%，各考试、考查课成绩无不及格；

3．按《王伟明新苗奖评选细则》（见附件）计算分数，奖励总分排名靠前的学生，分数相同的以本专业学分绩点高低来排名。仅限2016年获得的各种奖励。
四、评审程序

1.学院成立评审组，日常评审组织管理工作由校团委负责。

2.评选工作3月10日开始。请各位参评同学于3月26日前将附件2及相关佐证材料以压缩包形式（压缩包以王伟明+姓名命名）发送至邮箱dxkechuang@163.com（证书原件及获奖发文均可，未佐证不予加分）。
3.根据评选条件和名额分配，学院确定初评名单并张榜公布，广泛征求师生意见后，经学院公示，4月5日上报校团委（申请表中列出的加分项目，务必附上佐证材料），由校团委报王伟明助创资金管理小组进行评审并公布获奖名单。

附件：1.王伟明新苗奖评选细则

2.王伟明新苗奖推荐表

电信学院学工办
二〇一七年三月十日

附件1：
王伟明新苗奖评选细则

一、王伟明新苗奖认定范围

1．学生科研项目；

2．参加学科竞赛；

3．发表论文以及申请专利（含参加国际、国内各级学术活动提交论文并被录用或作报告）；

4．参加创新社会实践（包括国际交流）。

二、王伟明新苗奖计分标准

1．学生科研项目

学生科研项目类计分标准

	项目类别
	项目成员
	分数

	（国家级）完成立项申报、实验研究、结题等全过程并项目结题通过验收
	项目负责人
	15

	其他参与者合计
	12

	（省级）完成立项申报、实验研究、结题等全过程并项目结题通过验收
	项目负责人
	8

	其他参与者合计
	6

	（市级）完成立项申报、实验研究、结题等全过程并项目结题通过验收
	项目负责人
	5

	其他参与者合计
	4

	（校级）完成立项申报、实验研究、结题等全过程并项目结题通过验收
	项目负责人
	4

	其他参与者合计
	2

注：学生科研项目以“2015年度学生科研项目结题结果，2015年度国家级大学生创新创业项目结题结果”为准。参与者积分分配请参照合作系数分配表
2．学科竞赛

学科竞赛类计分标准

	级别
	获奖等级
	分数

	国家级
	特等奖
	15

	一等奖
	10

	二等奖
	8

	三等奖
	6

	省部级
	特等奖
	10

	一等奖
	8

	二等奖
	6

	三等奖
	4

	市级
	特等奖
	5

	一等奖
	3

   注: 按照宁工发（2014）68号文件，分为A类竞赛和B类竞赛，其中A类竞赛按实际获奖情况计分，B类学科竞赛所获奖项按降一级计分（例：全国特等奖按照省特等奖计分，全国一等奖按省一等奖计分，依此类推），未包含在列的市级竞赛，只承认宁波市教育局举办的竞赛，例如宁波市大学生化学学科竞赛，其他市级竞赛奖励一律不予计分，以上所有竞赛的获奖必须是在2016年度取得才有效。
3．发表论文以及申请专利

发表论文及申请专利类计分标准

	项 目
	类型
	分 数

	论 文
	核心期刊
	6

	其它公开发表的文章（摘要不计）
	3

	专 利
	发明专利
	8

	实用新型
	5

	外观设计
	3

注：学生发表论文须注明项目来源于宁波工程学院学生科研项目的项目，申请专利的知识产权应属于宁波工程学院（具体以2016年年底奖励公示为准，只计2016年度见刊的论文）。
论文和专利作者有多人的，合作系数分配表

	人数
	2
	3
	4
	5

	排序
	1
	2
	1
	2
	3
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	5

	系数
	0.6
	0.4
	0.5
	0.3
	0.2
	0.5
	0.3
	0.1
	0.1
	0.5
	0.25
	0.15
	0.05
	0.05

4．社会实践

社会实践类计分标准

	项目
	级别
	分数

	社会实践
	国家级
	8

	省部级
	6

	市级
	4

	国际交流
	1个月以内
	1

	1个月-6个月
	2

	6个月以上
	3

注：① 社会实践集体奖未公布获奖学生名单不能申报相关分数认定；② 国际交流项目需经学校备案，并得到外事处、国际交流学院认可的项目。

三、注意事项

1．同一成果累次获奖，以最高奖项计算一次，不累计奖励分数。

2．以下几种情况不能取得分数：

①第一作者（负责人）单位非宁波工程学院的作品、成果或奖励项目；

②非大学在读期间完成的作品，获得的成果或奖励；

③在非公开出版的报刊杂志或各类杂志增刊上发表的文章或作品；

④证明材料不全的；

⑤获得优秀奖、纪念奖或入围奖的；

⑥论文或其它各类作品有录用通知书，但未正式发表的。

3．如遇特殊情况或对分数认定有争议时，由学校团委组织相关人员进行复审。

附件2
2016年度宁波工程学院

大学生科技创新活动优秀学生暨“王伟明新苗奖”推荐表

	姓名

	学院

	政治面貌

	参与学科竞赛

	参与科研项目

	参与社会实践

	发表论文

	申请专利

	国际交流

	合计：    分
	农行卡号：

	个
人
事

迹
	（材料可以另附不超过500字）

	学

院

意

见
	签字（盖章）

                                    年   月   日

	学

校

意

见
	签字（盖章）

                                       年   月   日

注：参与学科竞赛，科研项目，社会实践，国际交流，发表论文及申请专利请注明具体情况，并备注得分，如：全国化工设计 全国一等奖（10）;2015年省新苗计划立项（项目编号），名称，第几完成人（分数）